СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАНЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

    30.03.2016                                                                                                                 198-рсд
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Сланцевского муниципального района от 23.12.2015
№ 160-рсд «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год
и на плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением совета депутатов
от 24.02.2016  № 180-рсд)
В связи с изменением доходной и расходной частей бюджета за счет безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы, неналоговых доходов, корректировкой утвержденных бюджетных ассигнований для проведения первоочередных расходов, совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Сланцевского муниципального района от 23.12.2015 № 160-рсд "О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением совета депутатов от 24.02.2016 № 180-рсд) следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзацы 1 и 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2016 год по доходам в сумме 1 044 146,1 тысяч рублей и расходам 1 150 964,6  тысяч рублей.

Установить размер дефицита местного бюджета на 2016 год в сумме 106 818,5 тысяч рублей или 50,2 процента объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».

1.2. Пункт 9 дополнить одиннадцатым и двенадцатым абзацами следующего содержания:

«Утвердить иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района в сумме 5000,0 тыс. руб. для финансирования расходов на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области,  за счет передачи средств областного бюджета с распределением согласно приложению 9.5.
Утвердить Порядок предоставления и расходования в 2016 году средств межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района для финансирования расходов на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области,  за счет передачи средств областного бюджета согласно приложению 11.4 к настоящему решению.
1.3.  В абзаце 9 пункта 9 строку «на 2016 год в сумме 20 684,7 тысяч рублей» заменить строкой «на 2016 год в сумме 6 146,4 тысяч рублей».

1.4. Пункт 9 дополнить тринадцатым и четырнадцатым абзацами следующего содержания:
«Утвердить иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований в соответствии с планами мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в сумме 14 538,3 тысяч рублей на 2016 год с распределением согласно приложению 9.6.
Утвердить Порядок предоставления и распределения межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований в соответствии с планами мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в  2016  году согласно приложению 11.5.
1.5.  Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район на 2016 год» изложить в новой редакции.

1.6. Приложение 2 «Доходы бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район  Ленинградской области на 2016 год» изложить в новой редакции.

1.7. Приложение 4 «Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы на 2016 год» изложить в новой редакции.

1.8. Приложение 5 «Субсидии, выделяемые бюджетным общеобразовательным учреждениям на 2016 год из бюджета Сланцевского муниципального района»  изложить в новой редакции.

1.9. Приложение 6 «Распределение расходов бюджета Сланцевского муниципального района на 2016 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов, а также разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции.

1.10. Приложение 7 «Распределение расходов бюджета Сланцевского муниципального района на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции.
1.11. Приложение 8 «Ведомственная структура распределения расходов бюджета Сланцевского муниципального района на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции.
1.12. Дополнить приложением 9.5 «Распределение средств межбюджетных трансфертов  на 2016 год бюджетам муниципальных образований поселений для финансирования расходов на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области, за счет передачи средств областного бюджета».
1.13. Дополнить приложением 9.6 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований в соответствии с планами мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на 2016 год».
1.14. Дополнить приложением 11.4 «Порядок предоставления и расходования в 2016 году средств межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района для финансирования расходов на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области,  за счет передачи средств областного бюджета».
1.15. Дополнить приложением 11.5 «Порядок предоставления и распределения межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований в соответствии с планами мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в  2016  году».
2.  Опубликовать данное решение в приложении к газете «Знамя труда» и  разместить на сайте.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава
муниципального образования                                                                                 М.Б. Чистова